Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Ipora

PRONIM PL -

Codigo

031

092

121

122

123

124

128

129

182

241

242

243

244

272

301

302

304

306

361

364

365

366

367

392

451

482

542

606

Demonstrativo da Despesa por SubFuncao

Especificacao

Acao Legislativa

Exercicio de 2020

Esfera

Fiscal

Representacao Judicial e Extrajudicial Fiscal

Planejamento e Orcamento

Administracao Geral

Administracao Financeira

Controle Interno

Formacao de Recursos Humanos

Administracao de Receitas

Defesa Civil

Assistencia ao Idoso

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Assistencia ao Portador de Deficiencia Seguridade

Assistencia a Crianca e ao Adolescente Seguridade

Assistencia Comunitaria Seguridade
Previdencia do Regime Estatutario Seguridade
Atencao Basica Seguridade
Assistencia Hospitalar e Ambulatorial Seguridade
Vigilancia Sanitaria Seguridade
Alimentacao e Nutricao Fiscal
Seguridade
Ensino Fundamental Fiscal
Ensino Superior Fiscal
Educacao Infantil Fiscal
Educacao de Jovens e Adultos Fiscal
Educacao Especial Fiscal
Difusao Cultural Fiscal
Infra-estrutura Urbana Fiscal
Habitacao Urbana Seguridade
Controle Ambiental Fiscal
Extensao Rural Fiscal

Emissao: 25/09/2019 as 15h58min - Duracao:

0h00m00seg (5)

.633.

404.

.513.

290

196.

62.

131.

122.

31.

20.

598.

.600.

.460.

.697.

91.

801.
50.

.644.

90.

.393.

44 .

343

106.

.728.

20

790.

.488.

Total

860,00

000,00

.000,00

040,00

.000,00

000,00

000,00

.600,00

000,00

600,00

920,00

100,00

380,00

.000,00

000,00

270,00

200,00

240,00

500,00
000,00

700,00

000,00

400,00

300,00

.000,00

500,00

500,00

.000,00

000,00

200,00

Recurso do Tesouro Recurso Outr. Fonte

1.633

404.

6.219.

290

196.

62.

732.

131.

122.

14.

118.

1.205

4.600.

195

90

106.

20.

790.

3.466.

.860,00

000,00

.000,00

000,00
.000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

600,00

400,00

0,00

600,00

.000,00

000,00

.000,00
0,00

0,00

.000,00

500,00

.300,00

000,00

000,00

300,00

294.040,00
0,00

17.520,00

20.100,00

479.780,00

.460.270,00

.697.200,00

91.240,00

606.500,00
50.000,00

.644.700,00

0,00

.393.400,00

44.300,00

343.000,00

0,00

190.200,00

21.900,00



Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Ipora

PRONIM PL -

Codigo

661

691

695

812

843

999

Demonstrativo da Despesa por SubFuncao

Exercicio de 2020

Especificacao

Promocao Industrial

Promocao Comercial

Turismo

Desporto Comunitario

Servico da Divida Interna

Reserva de Contingencia

Total Geral

Total Fiscal

Total Investimentos

Total Seguridade

Esfera

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Seguridade

2.365.

460.

60.

526.

1.800

51.255.
34.691.

16.564.

Total

880,00

000,00

000,00

000,00

.000,00

.000,00
500.

000,00

190,00
080,00

0,00
110,00

Recurso do Tesouro Recurso Outr. Fonte

2.365.

460.

60.

526.

1.800

30.897.
24.149.

ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

ADEMIR ALVES FERREIRA

Contador CRC/PR-054013/0-0

Emissao: 25/09/2019 as 15h58min - Duracao: 0h00mOOseg (5)

880,00

000,00

000,00

000,00

.000,00

.000,00
500.

000,00

440,00
440,00
0,00

.000,00

0,00
0,00

20.357.750,00
10.541.640,00
0,00
9.816.110,00



